El patrimonio del Fondo es autónomo y separado jurídica y contablemente del patrimonio de la Sociedad Administradora.  
La contabilidad del Fondo será llevada a cabo por la Sociedad Administradora, de manera separada a la suya.  

ARTÍCULO 5  PATRIMONIO DEL FONDO Y CUOTAS 

El patrimonio del Fondo es de Bs 630.000.000.- (Seiscientos treinta millones 00/100 Bolivianos), y está dividido en 3.500 
(tres mil quinientos) cuotas de participación de serie única denominadas en bolivianos, cada una con un valor nominal de 
Bs 180.000.- (Ciento ochenta mil 00/100 bolivianos).  

ARTÍCULO 6  CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA EMISIÓN DE CUOTAS DE PARTICIPACIÓN 

Sociedad Administradora: Panamerican Sociedad Administradora de 
Fondos de Inversión S.A. 

Denominación del Fondo: 

Tipo de fondo: 

FIBRA Fondo de Inversión Cerrado

[...]

Denominación de la Emisión: 

Moneda en que se expresa el valor: 

Moneda de los Activos del Fondo: 

Monto de la Emisión 

Cuotas de Participación FIBRA FIC 

Bolivianos  

Bolivianos, Dólares Estadounidenses, 
Unidades de Fomento a la Vivienda  

Bs.630.000.000,00 (Seiscientos treinta 
millones de Bolivianos 00/100 Bolivianos) 

Monto mínimo de colocación: Bs 180,000,000 (Ciento ochenta millones 
00/100 bolivianos) 

Fecha de inicio de actividades del Fondo: Al día siguiente hábil de obtenido el Monto 
Mínimo de Colocación y de obtener un 
mínimo de tres participantes en el Fondo. 

Plazo de Vida del Fondo: 3.275 días calendario a partir de la Fecha de

[...]

Anotación en cuenta a cargo de la EDV  

Forma de circulación: Nominativa 

Bolsa en la que serán negociadas e inscritas las 
Cuotas de Participación: 

Bolsa Boliviana de Valores S.A. 

Número de Serie de la Emisión: Única 

Cantidad de Cuotas de Participación 3.500 (Tres mil quinientos) 

Clave de pizarra FFC-N1U-16 

Fecha de emisión 20 de mayo 2016 

Número de registro  ASFI/DSVSC-FIC-FFC-002/2016  

Número de Resolución ASFI Nº 323/2016 del 18 de mayo de 2016 

Estructurador: Panamerican SAFI S.A. 

Agente Colocador: Panamerican Securities S.A.

[...]

Modalidad de colocación: 

Mercado primario bursátil a través de la Bolsa 
Boliviana de Valores S.A. a partir de la fecha de 
emisión. 

A mejor esfuerzo 

Valor Nominal de las Cuotas de participación 

Precio de Colocación de las Cuotas de participación: 

Bs.180.000,00 (Ciento ochenta Mil 00/100 
Bolivianos) 

Mínimamente a la par del Valor Nominal, una 
vez iniciadas las operaciones del Fondo y 
dentro del periodo de colocación el precio de 
colocación será el mayor entre el valor 
nominal y el valor en libros. 

Plazo de Colocación Primaria:

[...]

Lugar de pago del capital y rendimiento: En oficinas de Panamerican SAFI S.A. 

ARTÍCULO 7  ESQUEMA DE FUNCIONAMIENTO DEL FONDO:  

CUADRO 1 

Fuente: Panamerican SAFI S.A. 

ARTÍCULO 8  DURACIÓN DEL FONDO 

El Fondo tendrá un plazo de vida de 3,275 (tres mil doscientos setenta y cinco) días calendario a partir del inicio de sus 
actividades, prorrogables por periodos de dos años y solo en dos ocasiones por acuerdo de la Asamblea General de 
Participantes  

La ampliación del plazo de vigencia del Fondo, deberá ser puesta en consideración de la Asamblea de Participantes, con al

[...]

proveedores de material, constructores y otros.  

Seguidamente, se procederá a identificar a las empresas objeto de inversión de acuerdo a los siguientes 
criterios: 

• Tamaño del emprendimiento para el cual se solicita la inversión, el cual debe ser de por lo 
menos Bs. 3.500.000 (Tres millones quinientos mil 00/100 Bolivianos). 

• El sujeto de inversión y gestor del proyecto debe estar legalmente establecido como 
empresa, o caso contrario estar dispuestos a crear y registrar una empresa bajo leyes 
bolivianas. 

El proceso de identificación, se encontrará debidamente documentado en función a los procedimientos